PAGE

проект

Указ

Президента Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан

«Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных

органах Республики Татарстан»
В целях совершенствования деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан постановляю:

1. Внести изменение в приложение № 1 к Указу Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1215 «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан
в государственных органах Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 29 января 2014 года
№ УП-80, от 10 февраля 2014 года № УП-132, от 5 марта 2014 года № УП-244,
от 20 марта 2014 года № УП-286, от 19 апреля 2014 года № УП-405, от 26 апреля 2014 года № УП-435, от 2 июля 2014 года № УП-636, от 12 сентября 2014 года
№ УП-854, от 28 апреля 2014 года № УП-1091, от 5 декабря 2014 года № УП-1107, от 16 марта 2015 года № УП-289, от 18 марта 2015 года № УП-294, от 25 марта 2015 года № УП-367, от 17 июня 2015 года № УП-562, от 26 июня 2015 года
№ УП-602, от 29 июля 2015 года № УП-680, от 10 сентября 2015 года № УП-850,
от 24 сентября 2015 года № УП-892, от 17 октября 2015 года № УП-995,
от 6 апреля 2016 года № УП-331, от 19 апреля 2016 года № УП-366, от 31 мая 2016 года № УП-491, от 6 декабря 2016 года № УП-1075, от 23 декабря 2016 года
№ УП-1192, от 26 декабря 2016 года № УП-1228, от 15 февраля 2017 года
№ УП-143, от 27 апреля 2017 года № УП-345, от 3 июня 2017 года № УП-456,
от 3 июля 2017 года № УП-598, от 29 августа 2017 года № УП-773, от 9 сентября 2017 года № УП-804, от 6 октября 2017 года № УП-890, от 20 октября 2017 года
№ УП-917, от 27 октября 2017 года № УП-976), заменив в пункте 11 цифры «701»
и «625» цифрами «734» и «658» соответственно.
2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои акты
в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, обеспечивающие его реализацию.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2018 года.

	Президент

Республики Татарстан
	Р.Н.Минниханов

Пояснительная записка

к проекту Указа Президента Республики Татарстан
«О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан

«Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных
органах Республики Татарстан»

Проект Указа Президента Республики Татарстан «О внесении изменений
в Указ Президента Республики Татарстан «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан» предусматривает увеличение штатной численности должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве юстиции Республики Татарстан на 33 единицы.
По согласованию с Президентом Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым (резолюция от 17.10.2017 № 57955-МР) указанными единицами будут доукомплектованы аппараты мировых судей Республики Татарстан.
На финансирование расходов, связанных с увеличением штатной численности должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве юстиции Республики Татарстан, распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2017 № 3209-р из бюджета Республики Татарстан на увеличение фонда оплаты труда выделены денежные средства в размере 10 701,5 тыс.рублей.
В связи с этим принятие указа не потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.